
Konkurs kulinarny pt. ”Nowoczesna Kuchnia Kaszubska” 

Po raz szesnasty w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 „Ekonomik” w Kościerzynie  odbył się konkurs 

kulinarny pt. ”Nowoczesna Kuchnia Kaszubska” o Puchar Starosty Kościerskiego.      Turniej odbył się 

na terenie szkoły we wtorek 19 listopada br., a wzięło w nim udział dwanaście grup dwuosobowych, z 

klas I-III. 

Zespoły miały zaprezentować potrawy , w których główną rolę odgrywały produkty kaszubskie. 

Oceniana była kreatywność potrawy, smak, techniki kulinarne, nowoczesność  i   prezentacja  Na 

talerzach  młodzież zaprezentowała potrawy z wykorzystaniem  warzyw, w tym ziemniaków 

,grzybów, dyni, żurawiny, śledzi, drobiu, kaczki i  zieleniny. Zawodnicy mieli na wykonanie zadania 2 

godziny.  

Nad całością przedsięwzięcia czuwała dyrektor szkoły, Jarosława Łoncka, a dania oceniała komisja w 

składzie: Andrzej Ławniczak ze Stowarzyszenia Kucharzy Polskich (przewodniczący) i członkowie:  

Sylwia Garska- Chrymacz  - vice „Master Chef 2020”, Paweł  Filipiak – doradca kulinarny  z firmy 

„Develey”  oraz Zenon Hołbowski – trener kulinarny, Ambasador Kulinarnego Pucharu Polski 2023, 

sędzia WACCS (Amerykańska Federacja Kulinarna), honorowy członek Stowarzyszenia Euro – Togues 

Poland .  

Wyniki prezentują się następująco: 

I miejsce i Puchar Starosty Kościerskiego Grzegorza Zabrockiego  -  Agata  Wałdoch  i  Magdalena Lihs 

kl. 3 TŻ 1   za tartę z kurkami i boczkiem 

II miejsce- Julia Kryszewska i Marianna Machola kl. 2 TŻ 1 – roladka drobiowa z serem i pomidorami, 

otulone boczkiem, kopytka ,dynia, carpaccio z buraka 

III miejsce - Marta Łyczko i Jagoda Wiśniewska   kl. 1 TŻR- potrawka z kurczaka 

Uczniowie otrzymali z rąk dyrektora szkoły nagrody za pierwsze, drugie i trzecie miejsce , wszyscy 

uczestnicy:  produkty od firmy „Develey” i książki kucharskie. Ponadto członkowie komisji otrzymali 

chlebek z motywem kaszubskim i herbem Kościerzyny wykonany i ufundowany przez Piekarnię „B & J 

Jarzębińscy”.  

- Dla młodych adeptów sztuki kulinarnej  to było cenne doświadczenie i na długo pozostanie w 

sercach wszystkich uczestników, powiedziała  organizatorka, Genowefa Gierszewska- nauczycielka 

gastronomii w „Ekonomiku”. 

 


